HI, qui voce pollent molli, et sine contentione, oppositi sunt praecedentibus, mansueti enim sunt, et referuntur ad oves, teste Philosopho: hanc in pueris, et virginibus dum hilares sunt sine perturbatione, et secundùm naturam dispositi, per-

[Ratio vocis mollis.]

cipies: Vnde hoc formamus ratiocinium. Quicumque dum loquuntur naturaliter, et sine affectu, habent vocem paruam, mollem et remissam: mansueti sunt, et timidiusculae naturae, sicuti oves, quae huiusmodi vocem habent, eademque sunt mansuete, et timide.

<p42> Hinc qui facilè patiuntur iniurias, mediocriter irascuntur, neque ad vindictam insurgunt; huiusmodi, vt plurimum ouina voce vtuntur; vnde colligimus eos esse temperamenti humidi, et frigidi; ad quod se, et habitus animi vnà cum voce accomodat.

§ . V I .

De voce acuta, et intensa.

QVi, dum loquuntur, vocem emittunt acutam, et intensam, annumerantur iracundis petulantibus, et libidinosus, Typhonique ac Capris comparantur. Est [Ratio vocis acutae.]

enim Capra animal temperamenti calidi ad siccitatem vergentis, melancholiamque pituità mixtam habet; quae cùm non benè concordent, nescio quid corruptionis humidi in sicco indicant, et graeolens, atque hoc odor, quem exspirant, satis declarat. Vnde quicumque hanc habuerit naturam; et vocem habebunt capris similem, et inclinationis impetus eosdem. Verùm nemo nos hoc loco inclinationem, ita violentam accipere putet, vt non oppositis virtutum actibus corrigi possit; cùm nemo adeò malitiosus, et peruersus sit, qui virtutis capax esse non possit. Concludo igitur cum Poëta.

*Inuidus, iracundus, iners, vinosus, amator,
Nemo adeò feras est, qui non mitescere possit,
Si modo culturae patientem accomodet aurem.*